令和７年１月２７日

長崎保育園 保護者各位

豊島区 子ども家庭部 保育課

長崎保育園大規模改修工事の完了に伴う新園舎への移転

及び内覧会の実施について

日頃より本区の保育行政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

すでにご案内のとおり、長崎保育園は昨年４月から大規模改修工事を実施しておりますが、

令和７年２月２８日に竣工を迎える予定です。

つきましては、新園舎への移転及び内覧会について下記のとおりご案内いたします。

 ご不便をお掛けいたしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 新園舎への移転について

○ 引越し作業日

令和７年３月１５日（土）～１６日（日）９：００～１７：００

※３月１５日（土）に保育が必要な場合は仮園舎にて保育を行いますが、引越し作業等

のため、お弁当・おやつ・水筒は各家庭よりご持参ください。なお、引越し作業のため、

園庭は使用できません。

○ 新園舎での保育開始日

令和７年３月１７日（月）

２ 内覧会について（予定）

新園舎での運営開始に先立ち、保護者の皆さま向けに内覧会を行います。

○ 日時：令和７年３月１３日（木） １６：００～１８：００

○ 場所：長崎保育園（長崎３－７－７）

○ 注意事項：

・原則、保育園（現仮園舎）へのお迎えを先に行ってください。

・建物内は自由にご見学いただけます（職員による案内はありません）。

・スリッパまたは上履きをご持参ください。

・自転車置き場、バギー置き場は別紙図面の場所をご利用ください。

・セキュリティー（電子錠等）の操作方法については後日お知らせします。

＜お問い合わせ＞

                       保育課 施設整備グループ 滝田・若松

電話 ０３－４５６６－２４０４

自転車置き場

ベビーカー置き場

動線

１F平面図

２F平面図